
Český svaz chovatelů, z. s. 

Ústřední komise pro práci s mladými chovateli 
Sekretariát ÚVV ČSCH, Maškova 3, 182 53 Praha 8 Tel.: 734 621 754, e-mail: mladez@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu IČ: 

00443204, DIČ: CZ00443204, IDDS: rstrfew, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100 
 

Z Á P I S 

z Ústřední konference delegátů územních organizací pro práci s mladými chovateli, která se konala 
v Olomouci dne 13. 8. 2021 od 19,00 hodin v budově SZZŠ, U Hradiska 7/4, Klášterní Hradisko, 779 00 
Olomouc 

Zasedání svolal: tajemnice ÚKPMCH Pavla Kabátová 

Způsob svolání: emailem zasláno ze sekretariátu ÚVV ČSCH 

 

Přítomni za územní organizace ČSCH: 

Kateřina Janovská (Beroun), Daniela Mášová (Blansko), Patrik Kmenta (Brno, Břeclav, Hodonín, Vyškov), 
Miroslav Kyška (Bruntál), Eva Morávková (Jičín), Mgr.  Vlastimil Jura ml. (Kladno), Pavla Kabátová 
(Kroměříž), Anna Gumuláková (Mladá Boleslav), Zuzana Drápalová (Nový Jičín), Roman Klásek (Opava), 
Ing., Mgr. Zdeňka Klimková (Ostrava), Lenka Poláková Kadeřábková (Praha – město)), Jiří Koláček 
(Přerov), Irina Hellerová (Příbram), Lubomír Kesner (Rokycany), Tomáš Báča (Šumperk), Ing. Radek 
Novotný (Znojmo), Iveta Prombergerová (Žďár nad Sázavou) 

Přítomni za ÚOK ČSCH: Pavel Žák (ÚOK hlodavci, morčata), Mgr. Eliška Spurná (ÚOK kočky), Anna 
Gumuláková ( ÚOK kožešiny) 

Omluveni za územní organizace: Nováčková Jana (Kolín, Kutná Hora) 

Za komisi přítomni: Eva Morávková, Pavla Kabátová 

- omluven: 

Hosté – přítomni: Michal Hynar (Přerov), Drahomír Konečný (Olomouc), ( od 19:00 – 21:30), MVDr. 
Vlastimil Šimek (ÚOK králíci), Vlastimil Jura st., Ing. Zdeněk Dráb (od 19:00 – 23:30) 

Sekretariát ÚVV ČSCH – přítomni: Dagmar Kičurová 

     
       

Celkový počet mandátů z územních organizací a ÚOK, které mají zřízenou komisi pro práci 
s MCH, nebo člena pro práci s MCH: 421 hlasů 

Přítomní s mandáty: 242 hlasů 

Konference je usnášení schopná. 
 
 
Zasedání zahájila Eva Morávková (místopředsedkyně ÚKPMCH), která přivítala přítomné účastníky 
a poděkovala jim za jejich čas. Přítomní byly upozorněni na pořízení zvukového záznamu z jednání 
této konference. 
Následně byla definována a schválena návrhová a mandátová komise, zapisovatel a ověřovatelé 
zápisu. Konkrétní jména jsou uvedena v usnesení konference. Poté došlo ke schválení programu. 



Hlasování: Pro - 242 , Zdržel -0, Proti – 0 
 
Body programu: 

 Kontrola plnění zápisu a usnesení z minulé konference ÚKPMCH duben 2019 

o Vyhlásit výběrové řízení SMCH 2021 – splněno: provedlo ÚVV ČSCH 

o Jednat s přáteli Slováky o mezinárodní spolupráci. Definovat pravidla – nesplněno. 
SZCH pracuje na stabilizaci týmu pracovníků s mládeží 

o Ustanovit komisi pro doplnění organizačního řádu a stanov pro účely hlasování o 
mandátu na konferenci – návrh na nové počty hlasování na konferencích ÚKPMCH 
odeslán LK ČSCH ) – v řešení 

o Oslovit OO ČSCH s dotazem jaké šablony jsou ze 3-4 nabízeny schopny čerpat a v jakém 
finančním rozpočtu - splněno 

o Tajemnici ÚKPMCH, aby získala doplňující informace k pořádání okresních kol SMCH 
2019 od okresů, které na konferenci neznaly potřebné údaje: datum pořádání, počet 
zúčastněných ZO, počet zúčastněných dětí - splněno 

o Konference ukládá p. Svobodovi z OO ČSCH Praha  a p. Jurovi ml. z oblasti Praha, aby 
společnými silami uskutečnili okresní kolo SMCH, kde budou sdruženy všechny děti 
z Prahy. Kontrolu konání a průběhu provede zástupce ÚKPMCH - splněno 

 Zpráva místopředsedkyně ÚKPMCH  v demisi 

o Situace ÚKPMCH  v demisi: rozpad týmu, 2 x úspěch v získání v dotacích 

o Představení nového týmu ÚKPMCH – představení provedl pan Ing. Zdeněk Dráb. 
Konference  tento tým doporučuje VH 

              Hlasování: Pro- 223  , Zdržel -0, Proti – 19 
o Změny ve vyhlášení SMCH pro příští roky 

 Výše účastnických poplatků 

 Soutěžící, členové ČSCH – max. 1 000,- 

 Soutěžící, nečlenové ČSCH – max. 2 500,- 

 Nadbytečný doprovod – skutečné náklady 

Hlasování: Pro- 218  , Zdržel -15, Proti – 9 

 Odbornosti - nově Králičí hop za stejných podmínek jako byl letošní 0 

ročník CK SMCH. Znalostní test ( 10 otázek dodá ÚOK chovatelů 

králíků ,20 otázek dodá komise Králičí hop), poznávačka 30 plemen, 

písemná práce, obhajoba písemné práce – pohovor 

                   Hlasování: Pro- 229 , Zdržel -13, Proti – 0 

 Vystavení a platba faktury za účastnické poplatky SMCH – 

elektronickou cestou 

Hlasování: Pro- 241 , Zdržel -0, Proti – 0  

 

 Rozpočet 2022 – navrženy náklady v celkové výši 599 500,-. 

Hlasování: Pro- 242 , Zdržel -0, Proti – 0  

 

 SMCH 2022 – vyhlášení výběrového řízení na pořadatele CK SMCH na rok 2022 – zveřejnit v 
časopise Chovatel, stránky svazu, e-mailem na okresy – uzávěrka přihlášek na pořadatele CK 
SMCH do 30.9.2021 doručené na sekretariát ÚVV ČSCH 

 Pokud by se nikdo nepřihlásil, začne ÚKPMCH jednat s pořadateli minulých ročníků  



 Diskuze 

o Vzdělávání pracovníků s mládeží 

o Pan Kesner při svém odchodu z konference zpochybnil účast delegáta za OO 
ČSCH Znojmo z důvodu, že konference OO ČSCH Znojmo žádného delegáta na tuto 
konferenci neodhlasovala a navrhl odečíst jeho mandáty z jednotlivých hlasování, po 
provedené kontrole delegačního lístku zůstanou hlasování bez dodatečných změn. 

 
 

USNESENÍ Ústřední konference delegátů územních organizací pro práci 
s mladými chovateli, která se konala dne 13.8.2021 v Olomouci v budově SZZŠ 

 

Schvaluje: 

1. Program jednání 

2. Zapisovatele: Eva Morávková 

3. Ověřovatele zápisu: Mgr. Eliška Spurná, Anna Gunuláková, Pavla Kabátová, Lubomír Kesner 

4. Návrhovou a mandátovou komisi ve složení: Tomáš Báča, Lenka Poláková Kadeřábková, Patrik 
Kmenta 

5. Nový tým ÚKPMCH 

6. Návrh rozpočtu ÚKPMCH pro rok 2022 

7. Výši účastnických poplatků SMCH 

8. Novou odbornost: králičí hop 

9. Vystavení a platbu faktury pro účastníky SMCH elektronickou cestou 

 

Bere na vědomí: 

1. Zprávu místopředsedkyně ÚKPMCH 

a. Aktuální stav ÚKPMCH 

b. Čerpané dotace 

2. P. Kesner zpochybňuje účast delegáta za okres Znojmo, námitka byla shledána neoprávněnou 

 

Ukládá ÚKPMCH: 

1. Vyhlásit výběrové řízení na pořadatele OMCH 2022. Termín plnění: ihned prostřednictvím 
sekretariátu ÚVV ČSCH 

2. Jednat s pořadateli minulých CK SMCH při nepřihlášení se žádných kandidátů na pořadatele 

 

O jednotlivých hlasování bylo průběžně hlasováno 
 
Místopředsedkyně poděkovala všem přítomným za účast, aktivní jednání a zasedání konference po 
23:45 hodině ukončila. 

 
Eva Morávková 

místopředsedkyně ÚKPMCH ČSCH 

 

Zapsala: Eva Morávková, místopředsedkyně ÚKPMCH 

Dne: 18. 8. 2021 

Ověření ukončeno dne: 8.9.2021 


